1

Приложение № 10

Уведомление
инициатора проведения общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме / собственников / пользователей помещений в многоквартирном
доме: 625014, г. Тюмень, ул. Лесопарковая, дом № 1, корпус 2 о переносе срока по

истечении, которого договор на оказание коммунальный услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами считается заключенным

Настоящим уведомляем о переносе срока по истечении, которого договор на оказание
коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами считается заключенным,
на 01.06.2025

Доводим до Вашего сведения, что собственникам помещений по указанному адресу
необходимо предоставить в адрес АО «ЭК «Восток»:

Центры очного обслуживания клиентов:
 г. Тюмень, ул. Пышминская, 1А (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00;
воскресенье – выходной день
 г. Тюмень, ул. Пермякова, 37 (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00;
воскресенье – выходной день
 г. Тюмень, ул. Котовского, 54 (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00;
воскресенье – выходной день
 г. Тюмень, ул. Первомайская, 40, к.1 (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00 без перерыва; в субботу с 9:00 до 15:00, перерыв с
12:00 до 13:00
 г. Тюмень, ул. Широтная, 92, к.1 (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00;
воскресенье – выходной день
 г. Тюмень, Солнечный проезд, 5 (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; в субботу с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00
 г. Тюмень, ул. Александра Логунова, 5А (совместно с ОАО «ТРИЦ»)
понедельник – пятница с 9:00 до 18:00 без перерыва на обед,
выходные дни: суббота, воскресенье

следующие сведения для расчета размера платы за коммунальную услугу:

фамилию, имя, отчество (при наличии), дату и место рождения, реквизиты документа,
удостоверяющего личность, контактный телефон и адрес электронной почты (при наличии)
каждого собственника и пользователя жилых помещений в многоквартирном доме,
наименование (фирменное наименование) и место государственной регистрации юридического
лица, контактный телефон, если собственником жилого помещения в многоквартирном доме
является юридическое лицо;

 адреса жилых помещений в многоквартирном доме, собственникам или пользователям
которых предоставляется коммунальная услуга по обращению с твердыми коммунальными
отходами, с указанием общей площади жилого помещения, общей площади помещений, входящих
в состав общего имущества в многоквартирном доме, а также количества лиц, постоянно
проживающих в жилом помещении, и иных сведений, необходимых для расчета платы за
коммунальные услуги;

 сведения о применении в отношении собственника или пользователя жилых
помещений в многоквартирном доме мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

 сведения о случаях, периодах и основаниях перерасчета размера платы за
коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, предоставленную
потребителю, копии документов, подтверждающих право потребителя на перерасчет размера
платы за предыдущие 12 месяцев;

 реквизиты документов, подтверждающих право собственности на каждое жилое
помещение в многоквартирном доме и (или) их копии (при их наличии).

2

Согласно законодательству потребители должны оплачивать коммунальные услуги до 10
числа месяца, следующего за расчётным; передавать показания приборов учёта необходимо с
15 по 25 число включительно текущего месяца даже в том случае, если они остаются
неизменными.

Плата за коммунальную услугу может быть внесена в следующие сроки и способами:
Дистанционные сервисы:
1. Оплата без комиссии:
 в Личном кабинете (с помощью банковской карты, СБП и SberPay);
  через онлайн-сервис «Узнать задолженность/оплатить», который находится на главной странице сайта
компании (через СБП);
  в мобильном приложении «Коммуналка Онлайн» (доступно для скачивания в RuStore, App Store и
Google Play);
  в офисах АО «ЭК «Восток»;
  в абонентских пунктах ОАО «ТРИЦ»;
  в офисах, устройствах самообслуживания ПАО «Сбербанк», приложении «Сбербанк Онлайн» (при
себе иметь платёжный документ);
  в кассах АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ»;
  в отделениях ФГУП «Почта России»;
  по карте ВТБ в приложении «ВТБ онлайн», консультацию можно получить в офисе банка ВТБ;
  в приложении АО «Тинькофф Банк»;
  в приложении «Платёжный сервис А3»;
  через СБП по OR-коду, указанному в платёжном документе;
  безналичным платежом по реквизитам.

Реквизиты для оплаты безналичным расчётом:
Получатель платежа: АО «ЭК «Восток»
ИНН 7705424509, КПП 770401001, АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ», БИК 044525710
Кор/счёт: 30101810545250000710
Расчётный счёт 40702810570000002442.